[bookmark: _GoBack]关于开展全市就业信息采集的通知

各旗县区人力资源和社会保障局：
为全面落实《内蒙古自治区就业促进条例》,深入推 进就业促进行动，现就呼和浩特市就业信息采集工作通知
如下：
一、采集范围及内容
各旗县区需对辖区内各类用人单位从业人员开展全面就业信息采集，重点包括：从业人员身份证复印件、用人单位招用人员登记名册(附件1)、自主创业(灵活就业)登记表(附件2)。同步做好城乡劳动力资源调查统计工作，实时动态地掌握就业与失业的实际情况，以便为后续就业工作的开展提供精准、详实的数据支持。
2、 工作要求
(1) 强化协作配合。各旗县区要严格按照《内蒙古自治区就业促进条例》的相关要求，积极与统计、市场监督、教育、农牧业、残联、卫健、工信、科技等多部门紧密配合。通过实现数据资源的充分共享与高效共用，凝聚各方力量，形成强大工作合力，为就业信息采集筑牢基础。
(2) 重视宣传动员。 宣传动员工作在此次就业信息采集工作中起着至关重要的作用。一是乡镇(街道)与村(社区)需协同旗县区全力推进政策宣传、信息排查以及城乡劳动力资源调查统计等系列工作，其中，乡镇(街道)、村(社区)的就业协理员务必以严谨细致的态度落 实信息排查和城乡劳动力资源调查统计工作。 二是通过多种渠道广泛宣传，让广大居民和用人单位深刻认识到此项 工作的重要性，从而提高他们参与的积极性和主动性。
(三)严谨审核录入。要对就业协理员进行系统、专业培训，进而指导用人单位规范填报，保证信息真实准确。在审核填报材料时，要严格把关，对于存在疑问的信息，要及时进行核查和修正。同时，要将准确无误的信息及时录入并妥善维护至内蒙古智慧就业服务云平台，确保数据采集工作高质量、高效率地完成。
请各旗县区于6月20日前完成首轮采集，后续持续更新信息。执行中如遇问题，及时联系市就业服务中心。
联系人：姜浩     联系电话：0471—5181312
附件：1.用人单位招用人员就业登记名册
2.自主创业(灵活就业)登记表

呼和浩特市人力资源和社会保障局

附件1
用人单位招用人员就业登记名册

单位名称：(盖章)                统一社会信用代码：                        填表人：                          单位联系电话：

姓名
	性
别
	民族
	身份
	证号
	学历
	毕业院校、毕 业时间和所学 专业
	户籍性质
	户籍

地址
	常住地址
	就业时间
	劳动合同 起止日 期
	人员类别
	职业 	(工种 )
	联系电话

说明：
1.就业登记名册一份，由经办机构存档；
2.当学历是大专以上的，需填写毕业院校名称、毕业时间和所学专业。
3.人员类别：新成长劳动者、失业转就业人员、就业困难人员、农村劳动力、失地农牧民、涉外人员、长期失业人员、其他。

附件2
自主创业(灵活就业)登记表
	姓  名

	性别

	联系方式

	身份证号

	健康状况

	婚姻状况

	文化程度

	毕业学校

	毕业时间

	所学专业

	户籍地址
	省(区/市)      市 ( 州 )    县 ( 区 )                 (详细地址)

	常住地址
		省(区/市)   市(州)  )_  县 ( 区 )                 (详细地址)

	自主创业

	证件名称

	证件号码

	创业名称或 创业项目

	灵活就业

	就 业 地

	就业内容

个人声明

	本人承诺以上内容真实有效，如与实际情况不一致，本人愿意承担相应责任。

申请人签字：
年   月     日

	是否需要打印
《就业创业证》
	□是  □否
	《就业创业证》送达方式
	□自己领取□快递(费用自理

	收件人姓名

	联系方式

收件地址

	经办机构审核意见：

(盖章)
审核人：              数据录入人：                    年  月      日

说明：本表供实现自主创业或灵活就业的人员填写， 一式一份，由经办机构存档